[bookmark: _GoBack]关于 2020 年“专升本”免试生选拔的通知

各学院：
根据《省教育厅关于加强和改进 2020 年高等教育“专升本”工作的意见》（黔教函〔2020〕86 号 ）文件精神，现将我校 2020 年“专升本”免试生选拔有关工作事项通知如下，请各教学学院配合执行：  一、招生计划
2020 年我省本科院校“专升本”招生计划按照教育部下达我省的计划(含免试生计划)进行安排。具体“专升本”招生计划另行通知。二、选拔范围
1.当年贵州省普通全日制高职高专应届毕业生，且截止当年 8 月
31 日取得当年应届普通专科毕业资格。
2.具有我省高职(专科)学历的退役士兵。三、选拔条件
(一)退役军人免试入学。符合《中共贵州省委 省人民政府 贵州省军区关于进一步加强新形势下征兵工作的意见》有关专科生免试转入本科学习条件的退役军人，可免试入学。
(二)高职高专学生免试入学。符合选拔范围的学生,同时具备以下条件可免试入学:
1.具有中华人民共和国国籍;
2.思想品德良好;
3.身体健康;
4.学生在校期间过程性考核合格;

5.在校期间(截止到 2020 年 3 月 31 日前)参加教育部举办的技能大赛获国家级三等奖及以上(团体奖或个人)或贵州省职业院校技能大赛一等奖(团体奖或个人)的我省应届专科毕业生(具体赛事名单见附件 3)。四、选拔程序
具体程序按如下办理:
1.符合条件的学生，采取个人自愿申报，所在学校初审推荐，省教育厅统一审核，高校录取的程序进行;
2. 学生根据所学专业选择填报市(州)本科高校的相同或相近专业

类;
3.学生填写《贵州省普通高校招收高职免试生志愿表》(附件 1)以

及有关资料（全国、全省职业院校技能大赛获奖证书复印件），所报材料需各学院指定一名老师负责审核免试生原件，并在复印件上签注“已验收原件无误”字样，与《贵州省普通高校招收高职免试生志愿表》(附件
1)一起于 4 月 15 日交教务处吴家熠老师（西区综合楼 612 办公室），逾期不予受理。
附件:
1.贵州省普通高校招收高职免试生志愿表
2. 贵州省普通高校招收高职免试生基本情况一览表
3. 贵州省普通高校招收高职免试生技能大赛赛事范围名单

教务处
2020 年 4 月 10 日

- 2 -

附件 1

贵州省普通高校招收高职免试生志愿表
市（州）	县（市、区）	考生号

姓	名

性
别

出 生
年月

政 治
面貌

民
族

身份
证号

联系电话

毕业
学校

获奖情况

填报院校

专业
1

2

以上内容经本人核对无误，考生确认签字：
推
荐院校意见

校长签字：

盖

章

年

月

日

省
教育厅审核意见

审核人签字：

盖

章

年

月

日

备注：具有免试资格的学生只能报一所高校，2 个对口专业。

- 3 -

附件 2

贵州省普通高校招收高职免试生基本情况一览表
市（州）	县（市、区）	职业院校（公章）

考生号

姓名

性别

身份证号
	奖项
	填报志愿

备 注

项目

级别

高校名称

专业名称

说明：
“考生号”栏为学生报名时全省统一编排的考生号。 “奖项”栏所获奖项目及级别，如有多项具备保送条件奖项，填写最高级别的一项。 “填报志愿”栏准确填写拟报高校志愿的高校名称、专业名称。

填写人签名：	联系电话：	时间：	年

- 4 -

附件 3
贵州省普通高校招收高职免试生技能大赛赛事范围名单

	序号
	大赛名称

1
	教育部联合多家部委
共举办的全国职业院校技能大赛

2

省教育厅举办的全省职业院校技能大赛

3
	省教育厅举办的“挑战杯—彩虹人生” 贵州省职业学校创新创效创业大赛

4
	省教育厅举办的“建行杯”贵州省
“互联网+”大学生创新创业大赛

5

省教育厅举办的高教社杯全国大学生数学建模竞赛

注：自 2021 年起，原则上免试赛事只保留全国职业院校技能大赛、全省职业院校技能大赛、“挑战杯—彩虹人生”贵州省职业学校  创新创效创业大赛、“建行杯”贵州省“互联网+”大学生创新创业大赛。

5